
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

«СУРГУТСКИЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

OUU01A________  №  $ /£ • /  -С&ЬЬЧ-

О проведении промежуточной аттестации (зимней сессии) 
и окончании I полугодия 2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12Л2 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Приказом Министерства просвещения РФ 

от 24 .08.2022 № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования», Положением о текущем контроле успеваемости 

и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденного приказом от 31.08.2022 

г. № 09/01-ОД-262 «О локальном акте», на основании годового календарного 

учебного графика на 2023-2024 учебный год, с целью реализации в полном объеме 

образовательных программ, проверки полноты и прочности теоретических знаний 

по освоению образовательной программы, в том числе отдельной части или всего 

объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной 

программы

п р и к а з ы в а ю :  - я щ

1. Провести промежуточную аттестацию (зимнюю сессию) 2023-2024 

учебного года в следующие сроки:

© зачеты: с 15.12.2023 г. по 21.12.2023 г.;

© экзамены: с 23.12.2023 г. по 28.12.23 г.

2. Провести учебные занятия, приходящиеся на праздничный день (4 

ноября) 22 декабря 2023 года, согласно расписанию субботы.



3. Утвердить расписание промежуточной аттестации (экзаменационной 

сессии), согласно приложению к настоящему приказу.

4. Преподавателям:

-  довести до сведения студентов перечень вопросов и практических заданий 

по разделам, темам, выносимым на экзамен в срок до 01.12.2023 г.

-  выставить итоговые оценки успеваемости в электронный журнал 

успеваемости в графу «итоговые оценки»: за зачеты и контрольные уроки в срок до 

24.12. 2023 г.; за экзамены -  в день проведения экзаменов;

-  зачетные и экзаменационные ведомости сдавать в учебную часть в день 

проведения зачета (экзамена);

5. Завершить 1 полугодие 2023-2024 учебного года 28 декабря 2023 года.

6. Установить сроки каникул с 29.12.2023 г. по 11.01.2024 г.

7. К занятиям 2 полугодия 2023-2024 учебного года приступить 12 января 

2024 года.

8. Провести заседания по итогам 1 полугодия:

-  предметно-цикловых комиссий -  10.01.2024;

-  педагогического совета 11.01.2024 г. в 12.00

9. Бухгалтерии произвести оплату преподавателям и концертмейстерам за 

проведение экзаменов, согласно экзаменационным ведомостям.

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 

предметно-цикловых комиссий

11. Документоведу довести настоящий приказ до сведения педагогического 

коллектива и обучающихся.

12. Специалисту по связям с общественностью разместить настоящий приказ 

на официальном сайте колледжа

13. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе О.А. Чугаевскую.

И.о. директора А.И. Кравченко



Приложение
к приказу Msf f i /O f - O f . / / .  2023

РАСПИСАНИЕ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 
( ЗИМНЕЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ СЕССИИ)

2023-2024 УЧЕБНОГО ГОДА
* 5 , •»

53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) 
____________________________ Фортепиано_____________________________

Курс Дата Время Экзамен Место
проведения

Преподаватель, 
внешний эксперт

2 курс 26.12.2023
(вторник)

09.00 Сольфеджио 317 кабинет Попова А. А. 
Мокиич В.Ю.

3 курс 23.12.2023
(суббота)

12.00 Г армония 203 кабинет Букреева Е.Н 
Попова А. А.

3 курс 26.12.2023
(вторник)

10.00 УМОУП
Методика преподавания 
игры на инструменте

301 кабинет Мишина Е. А. 
Павленко Н.В.

4 курс 25.12.2023
(понедельник)

10.00 Г армония 203 кабинет Попова А.А. 
Букреева Е.Н.

Оркестровые струнные инструменты
Курс Дата Время Экзамен Место

проведения
Преподаватель, 

внешний эксперт

2 курс 26.12.2023
(вторник)

11.00 Сольфеджио 216 кабинет Уланова М.А. 
Братанов К.В.

3 курс 26.12.2023
(вторник)

13.00 Г армония 203 кабинет Букреева Е.Н 
Попова А. А.

4 курс 25.12.2023
(понедельник)

12.00 Г армония 203 кабинет Попова А. А. 
Букреева Е.Н.

Инструменты народного оркестра
Курс Дата Время Экзамен Место

проведения
Преподаватель, 

внешний эксперт
2 курс 25.12.2023

(понедельник)
10.00 Сольфеджио 201 кабинет Братанов К.В. 

Калинкина Т.П.
3 курс 27.12.2023

(среда)
13.00 Г армония 317 кабинет Букреева Е.Н 

Мокиич В.Ю.
4 курс 27.12.2023

(среда)
10.00 Г армония 201 кабинет Калинкина Т.П. 

Братанов К.В.
Оркестровые духовые и ударные инструменты

Курс Дата Время Экзамен Место
проведения

Преподаватель, 
внешний эксперт

2 курс 27.12.2023
(среда)

11.00 Сольфеджио 203 кабинет Попова А. А. 
Мокиич В.Ю.

3 курс 27.12.2023
(среда))

15.00 Г армония 317 кабинет Букреева Е.Н. 
Мокиич В.Ю.

4 курс 25.12.2023
(понедельник)

13.00 Г армония 201 кабинет Калинкина Т.П. 
Братанов К.В.

4 курс 28.12.2023
(четверг)

12.00 Учебно-методическое 
обеспечение учебного 
процесса (методика)

216 кабинет Липнягов Б.В. 
Акимова Н.С.



53.02.06 Хоровое дирижирование

Курс Дата Время Экзамен Место
проведения

Преподаватель, 
внешний эксперт, 
состав комиссии

2 курс 26.12.2023
(вторник)

11.00 Сольфеджио 317 кабинет Калинкина Т.П. 
Мокиич В.Ю.

3 курс 25.12.2023
(понедельник)

12.00 Г армония 317 кабинет Мокиич В.В. 
Уланова М.А.

3 курс 28.12.2023
(четверг)

12.00 Фортепиано, 
аккомпанемент и чтение 
с листа

304 кабинет Титова Е.В. 
Валиахметова Л.Р. 

Олейник Е.В.
4 курс 23.12.2023

(суббота)
15.00 Г армония 203 кабинет Букреева Е.Н. 

Попова А. А.

4 курс 26.12.2023
(вторник)

13.00 Дирижирование, чтение 
хоровых партитур, 
хороведение

302 кабинет Никифорова В.М.
Киреева Т.М. 

Чугаевская О.А.

53.02.07 Теория музыки

Курс Дата Время Экзамен Место
проведения

Преподаватель, 
внешний эксперт

2 курс 27.12.2023
(среда)

09. 00 Г армония 203 кабинет Мокиич В.Ю. 
Попова А.А.

3 курс 26.12.2023
(вторник)

15.00 Г армония 203 кабинет Букреева Е.Н. 
Попова А.А.

4 курс 23.12.2023
(суббота)

10.00 Г армония 201 кабинет Братанов К.В. 
Попова А. А.

4 курс 26.12.2023
(вторник)

11.00 Сольфеджио 203 кабинет Попова А. А. 
Букреева Е.Н.

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (эстрадное пение)

Курс Дата Время Экзамен Место
проведения

Преподаватель, 
внешний эксперт

2 курс 26.12.2023
(вторник)

13.00 Сольфеджио 216 кабинет Калинкина Т.П. 
Братанов К.В.

3 курс 25.12.2023
(понедельник)

10.00 Г армония 317 кабинет Мокиич В.В. 
Уланова М.А.

4 курс 25.12.2023
(понедельник)

12.00 Фортепианное 
исполнительство, 
аккомпанемент и 
чтение с листа, 
инструментоведение

304 кабинет Павленко Н.В. 
Валиахметова Л.Р. 

Грабарук О.М. 
Кузьменко С.А.


